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P/S
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CONTROL DE CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO

Codigo: RE-SAPP-148 
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03/10/2013

Antecedentes patoidgicos 

AboriosO mortinatos Q

TA| ^

Hora 

Mucosas 

i y adenopaiias
la auscultation pulmonarOlC^ ruidos sobre agregados, campos pulmonares

\ Genero Nombre eps GvNSi

SIGNOS VITALES: TALL7\ fiO

SIGNOS QkLA.RMA DE EDA, IRA 

observacionS ,

PT 

A! interrogatorio _ 

mecanismo del 
___________

Resultado del TSH 

^76-0517

, semanas de gestation, 
el parto AjO cuaies

TEMAS EN LOS QUE SE LE BRINDO EDUCACION AL CUIDADOR
AUMENTAC.ON ADECUADA PARA LA EDAcO HIGIENE ORAL Y CORPoC

PREVENCIONQ\BUSO SEXUAL IMPORTANCIA VACUNACION

HosrJld Munlciool \

jNlUtri irw/jtr.MK upr ti ^autir!

n.umero de embarazos i

ABDOMEN: doloroso depresible Ljb'

GENITALES: se observan fimosis testiculosffillCO^ liiWj presencia de panal_

COLUMNA VERTEBRAL:  <5^ 
PESO FC I px' FR_Z8£_ T°3 <ob PC if?) PA^/

ESCALA ABREVIADA DEL DESARROLLO: MG AhL MF A/L \(i P/S \M TOTAL yi

VALORACION FISICA '•

CABEZA: se observa  conjuntivasreaction

pupilar Mucosas(Tcavidad oral i 

CUELLO: simetrico (X

TORAX: simetrico u\ ruidos cardiacos 

KO'Lp\toj

tes 3c CoA o4offW gA 6
_______ \ lofoWiAQlI (potod OVteh YOcrAghi
AgA?)TA| QF L Cr^ W-0?Co tow 3,g
Firms y sello del responsable del control:

Ingresa usuario al control de crecimiento y desarrolla. con 'Ic- anos de edad, asiste al control No. Q con niimero telefdnico 

fijo. y celular ' , despierto dormido , consiente alerta X en companl.a de

foVLOrT usuario que se observa en aparentes .condiciones de salud.

(ma , manifiesta que nacio en la institution de salud teniaS<5.

parto presentb complicaciones en su gestation o durante
'al memento de nacer Peso TcMN talla f^^ îpo de sangre 0
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ANTISARAMPIONOSA
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Y/O DtFTERICO
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Refuerzo
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U j 7

Influenzae

w

Apticacidn
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MedioAlto Alerta AltoAlto Alerta MedioAlerta Medio Alto Alerta MedioAlto Alerta Medio

14-22 23-6- 0-6 7-136- 0-1 2-3 4-50-1 4-50-1 2-3 4-5 6- 2-34-5 6-2-31-3 0-1

0-19. 20-27 28-34 35-0-4 5-6 7-9 10-7-9 10-0-4 5-610- 0-4 5-6 7-9 10-5-6 ! 7-94-6 0-4

10-12 13- 0-31 49-13- 0-70-7 10-1211-12 13-11-13 14-7-9 0-7 0-7

15- 0-42 43-49 57-15- 0-90-913-14 15-0-90-11 1-
70-18-18-0-12 13-14 15-1713-15 16-18 19-0-1220-0-1'3

0-61 62-71 72-83 84-18-22 23-14-17 18-20 21- 0-14 15-170-130-14 15-18 19-20 21-17-19 20-23 24-0-1619-24

0-74 75-86 87-100 101-0-18 19-22 23-27 28-18-21 22-24 25-0-1719-21 22-24 25-0-1820-23 24-27 28-0-1925-36

0-89 90-100 101-114 115-30-0-22 23-26 27-290-21 22-25 26-29 30-0-21 22-24 25-28 29-30-23-26 27-290-2237-48
0-101102-113 114-29-0-25 26-2829-24-28 29- 0-24 25-280-2330-0-26 27-2949-60

8-10
10<G

NOTA: Si el puntaje obtenido por el nine se encuentra en la franja de ALERTA, no dude 
en remitirlo para una valoracion mas completa
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ESCALA ABREVIADA DE DESARROLLO (EAD-1) ESCALA ABREVIADA DE DESARROLLO (EAD-1)

o o Sigue movimiento oel 'ostro0 <1 <1 0<1 <1

9
✓

P oo I
I

0 15 Taps bien la capCorre15

o

21 Usa oraciones conwieias

Se bana sob manes y cara2121 Separa objetos grande y oequenos21 Gamma hacia atras

29

30

40

1 
a 2

3

1 
a
3

a 
g

1
2
3

7
8
9

17
18

22
23
2«

28
29

31
32
33

Boca arriba
Palea v^orosamente________
leyanla la cabeza en crons 
L-vantai !a cabeza y pechoen pnwa 
Sosuene la cabeza ai levanlario oe 
ios brazes  
Control de cabeza sentado 
Se voltea de un lado a otre 
intenia sentarse solo

Se sostiene sentado con ayuda 
Se arrastra en posiocn prona 
Se sienta por si solo

Gatea bien
Se agarra y sostiene Ce-pffi 
Separa solo

Da pasitos solo 
Camina sole bien

Lanza la peiota con las manos 
Salta con bs dos pies juntos

Se empina en ambos pies
Se levanta sin usar 'as manos

Camina en puma de pies 
Se para en un solo pie 
Lanza yagana ia peiota

13
14

25
26
27

17
18

28
29
30

34
35
36
37

Agarra objeto voluntoterttorle 
Sostiene un objeto en capa mano 
lasa oojeto de una maps a otra

Figura humana rudimemana i 
Conapapelconlastijeras 
Copra cuadrc y circulc

Hacegarabatos circulares
Hase torre de cinco o mas cubes

Agrupa por color forma y tamafic- 
Reconstruye escalera 10 cubes 
Dibuja casa y Figura humana

B 
MOTRIZ-FINO 
ADAPTATIVA

19
20

IS
16

17
18

1
2
3

8
9

Dice su nombre complete 
Conoce Alto-bajo^rande-peaueno

Ccaro o mas somdes d foremes
Rie a ’carcajadas’
Reacoiona cuando se >e llama

Reconoce ires objetos 
Combma dos paiabras

Reconoce seis objetos 
Membra cmco objetos

Usa frase ce Ires paiabras 
Mas de veinle paiabras claras

25
26
27

34
35
36

1
2
3

Sabe su lugar en ta famita
Panicipa en actividades sociales 
Reconoce fechas espemales

i rata de conta' expenenctas 
Control Qiurn-; oe onna

Diferencia nine ■ nifia 
Dice nombre papa y mama

Avisa higiene personal 
Senaia cmco partes aei cuerpo

Reoanooe a to madre 
Sonrieal acarfcratto 
Se voltea cyanddse le habia

Cage mano de examinater 
Acepta y rage juguete 
Pone atencibn a la conversacion

Ayuda a sostener oara beber 
Reacciona a imagen en el espejo 
imita aplausos

Enlrega juguete a examinador 
P«e un juguete u objeto 
Bebeen tazasolo

Senata una prenda de vestir 
Senala des partes del cuerpo

D
PERSONAL 
SOCIAL

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

1 
a
3

4 
a
6

31 
a 

36

37 
a

48

10 
a
12

73 
a

84

10
11
12

4
5
6.

Arroja y recibe peiota con precision 
Salta bien oostaculcs sencilfos 
Salta la cuerda

A 
WIOTRICIDAD 

GRUESA

10 
a
12

7 
a
9

31 
a
36

10
11
12

i
5
6
78

22
23
24

31
32
33

Ensarta seis o mas cuerdas 
Copra linea honzontai y vemrai

Hace torre de cubes
Pasa"ojasoeuniicro

85 
a 

96

10 
a
12

s
111 
H

10
11
12

4 
5
6

Se spore salts con ruido

Busc? $?nid’p wo m mnad?
Des sohidos guturales dife-'entes
Baibucea con fos persons

C
AUDICION 
LENGUAJE

4 
a
6

7 
a
9

22
23
24

19
20

10
11
12

61 
a
72

21 
a
24

4 
a

37 
a
48
49 
a
50

61 
a
72

85 
a
96

1920

Sigue muviiniento liurtzuulai 
yvert-” :
Abro, ;»rra y miro cue man-x 
Sostiene objetos en la mano 
Se lleva objeto a la boca

Escribe 10 ietras y numems 
Hace figura humane con piastilma 
Copia liguras con curvas sin ayuda

Cooia rombo de muestra
Alronta el pulgar con cada dedo 
Copra ietras del alfabeto
Hace rsbotar peiota v la cgnjrcia.

a
3
4 
a
6
7 
a
9

36
37
38
39 85

a
96

37 
a
48

25 
a
30

10 
a
12
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6
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3
96

21 
a
24
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a
60
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a
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15
16

13

.25
26
27

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

I I I
-Anote edad meses 

para cada evaluacidn

-gl'

19
20

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

£1'1

Camina en linea recta 
Tres o mas pasos en un pie 
Hace rebotar y agarra ia peiota

Salta pies juntilias cuerda a 25 cm
Hace 'caballitos’ altemando Ios 
pies
Salla desfle 60 cm oe altura___

Juega goloza
Hace construccones rudimenlanas 
Salta altemando pies sin caerse

22
23-
24
25
26

Pronuncia tres o mas silabas 
Hace sonar la campanilla 
Una paiabra dara

Niega con ta cabeza
Llama a ta madre o acompaname 
Entiende orden sencilla

13£
17 
a
20

25 
a
30
31 
a
36

30
31
32
33

I 
0

27
28
29
30
31
32
33
34
35

13 

a
20

a
24

49 
a
60
61
a
72

13 
a £
17 
a 
20

13£
a
20

Manipuia vat«s objetos a la vez
Agarra oo,etc peque?>o ran fos 
dedcs
Agarra cube con putear e rndme

Mete y saca objetos er caid
Agarra tercer cbjeto sin soltar eras
Busca objetos escond-das

Dibuja Figura humana II 
Agrupa por color y forma 
Dibuja escalera (imita)

Define por uso cmco paiabras 
Reode tres digues 
Describe ben el dibujo
Cuenta dedos de las manos 
Distingue Ade'ante-Atras 
Amba-Abajo
Nombra 4 - 5 coiores_______
Expresa opmiones
Conoce Izquierda y Derecha 
Conoce Das ce-la sefnana 
rdentifica fetrna iguoles segtin 
muestra
Repite (rases con dual entonscicn 
que las escuchpdas 
liientilica ayer hoy y mahana
Mamiene conversacton 
interpreta y ejecuta instruccnnes 
de mas de cuatro oraciones 
Compiende un tuento y Io explica 
Lee bien envczalta 
Relate bien un suceso 
Lee silenciosamente y respende 
cuestionario
Busca correctamente paiabras 
en el diccionano

Puede vestirse y desvestirse solo 
Sabe cuanios anos tiene 
Orgamza Juegos

Hace ’mandados’
Conoce nombre vereda=camo 
o ptlebip de residencia
Comenta vida familiar
Sabe orden familiar
Part'cipa en actividades grupaies 
Reconoce fechas especiales

Puede desvestirse r •
Comparte juego cor os nifios 
Tiene amtgo especial

49 
a

60
"6lTt 

a 
72
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Salta la operas

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

10 
a 
12

1
2
3

22
23
24
25
26
27

31
32
33

17
18

19
20

Agarra oDjeto volumanamente 
Sostene un objeto en cada mano 
Pasa objeio de una mano a ova

Hace tone de cobos 
Pas.a hojas de uh hero

Figure humana rudlmeniana I 
Coria papel con las tijeraS 
Cops cuadro y circulo

Hace garaoatos circulates
Hace torre de cmco o mas cubos

Agrupa por color, forma y tamanc 
Reconstmyc-escaiera 10 cubos 
Dibuja casa y figure humana

Ensarta seis o mds cuerdas 
Ccpia lines horizontal y veracai

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

15
16

17
18

0.

2
3

4
5
6

Dree su nombre complete
Conoce Altobajogrende-pequeno

Se sobre said con ruido

Busca sonidO'con.la mifad'a 
Dos somdes guturales diferenles 
Balbucea con las personas

Reconoce seis otyetos 
Mombra cmco objetos

Usa frase de Ires palabras
Mas de vernle palabras Claras

Reconoce Ires ebietos 
Combina dos palabras

Cualro o mas sondos dferentes 
Rle a "carcajadas’
Reacciona cuandc se 'e Barna

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

34
35
36

28
29
30
31
32
33

22
23
24

19
20

15
16

17
18

13
■i

10
11
12

1
2
3

Diferencia tiino - mna 
Dice nombre papa y mama

Trata de epntar expenencias 
Control diumo de onna

Senala una prenda de vestir 
Senala dos partes del cuerpo

Reconoce a la madre
Sonrie al acanciarto
Se voltea cuando se le habla

Anote edad meses 
para cada evaluacidn

21 
a

24

73 
a

84

4 
a
6

10 
a
12

22
23
24

Se sostrene senrado con ayuda 
Se arrastra en posrcion pmna 
Se sienta por si solo

Camina en puma de pes 
Se para en un.solo pie 
Lanza y agarra la peteta

Salta pies juntlllas cueraa a 25 cm 
Hace 'caballrtos' altemandc ds 
pres
Salla desde 69 cm de artura

Juega goloza
Hace construcsidnes rudimentarias
Salta altemando Dies $m caerse

A 
MOTRICIDAD 

GRUESA

37 
a

48

a
3

4 
a
6

21 
a

24

31 
a

36

13 
a
16

7
8

B 
MOTRIZ-FINO 

ADAPTATIVO

85 
a

96

73 
a

84

4 
a
6

19
20

5

10
11
12

13 
u

C 
AUDICION 
I FNGIIA.IF

21 
a

24

31 
a

36

1 
a
3

25
26
27

4
5
6

Ayuda a sostener para beber 
Reacciona a imagen en el espejo 
Irhita ap'ausos

Cogemanodeexaminador
Aceplay coge juguete
Pone atencibn a la conversacion

D
PERSONAL
SOCIAL

25
a

30

31 
a 

36

49
a

60

13 
a

16

17 
a 

20

61
a

72

49 
a 

60

61 
a 

72

73 
a

84

85 
a

96

r

34
35
36
37

i

73 
a

84

85 
a 

96

49 
a

60

25
a

30

17 
a

20

4 
a
6

2 
tu

S 
UJ 
F

17 
a 

20

25 
a

30

<0

s

6:

1 
a
3

61 
a

72

37
a

48

in <u 
ju

f1
LU 

£ 
rE

13 
a

16

7
8

10
11
12

13
14

37 
a

48

85 
a

96

1 
a

-

VJ 
<u 
u?

s
§ 
LU
D cn 
t?

10
11
12-

7

o

40 
JU 

s 
■g’

rr

7
8

-

28
29

28
29
30

o
'0
a
12

Sique fi lOvimientS horabnta' 
y vertical del objeto

Afire cterra v mna sus manes 
Sostrene objetos en la mono 
Se Ueva objeto a la boca

49 
a

60
61 
a

72

Pronuncra Ires o mas silabas 
Hace sonar la campanula 
Una paiaore Clara

Niega con la cabeza 
Llama a la madre p acompanante 
Ent lende oraen sencilia

Boca amba
Patea vrqorosamente________
Levanta la cabeza en prana 
Levanta la cabeza y pecho en prana 
Sostiene la cabeza al levar.iarto de 
mshrazos
Control de cabeza sentado 
Se voltea de un lado a otro 
Intenta sentarse solo

13 
a 
16

s
20 
.21 
a
24
25 
a
90
31
a
36

22
23
24
2526

i
io 
a
12

27
28
29
30
31
32
33
34
35
3637

Camma en linea recta 
Tres o mas pasos en un pie 
Hace rebotary agarra la pelota

Dibuja figure humana II 
Agrupa por color y forma 
Dibuja escaiera(imila)

Puededesvestirse sob 
C-omparte juego con los ninos 
Irene amigo especial

Escribe 10 letras y numeros 
Hace Ogura hiimanacon piastihna 
Copia frguras con curvas sin ayuda

Copra rambode muestra
Afronta el pulgar con cada dedo 
Copra letras de; alfabeto
Hace rebotar petota y la controla

Sabesu lugaren.ia familia 
Partapa en actrvidades socials 
Reconoce fechasespeciafes

Puede vestirse y desvestrrse solo 
Sabe cuantos anos bene
Orgamzaiuegos

Hace ’mandados’
Conc-ce nombre vereda barrio 
o pueblo de residencia
Comenta wda familiar
Sabe oraen familiar
Patficipa en activldades grupafes 
Reconoce fecnas especiales

Avrsa higrene personal 
Sefiala crnco partes del cuerpc

Entrega juguete a examinador 
Prde un juguete u objeto 
Bebe en taxa solo

Mampula varras objetos a ra vez 
Agarra objeto pequeno con los 
dedos
Agarra cubo con pulgar e ira.ee

Mete y saca objetos en cara
Agarra lercer objeto sinsoitar otros 
Busca objetos escond’dos

Define por uso crnco palabras 
Repite tres digitos
Describe ben el dibujo_______
Cuenta dedos de lasmanos 
Distingue Aderante-Atras 
Arriba-Abajo
Membra 4 - 5 colores
Express opiniones
Conoce izquierda y Derecha 
Conoce Dias de la semana
Identifica ietrao ignales ssau'n 
muestra
Repite frases con aual entonaerbn 
quelas escuchadas
Identifica ayer noy y manana
Manilene wnveisauluii 
interpreta v ejecuta instruccrones 
de mas de cuatro oraciones 
Comprende un cuemo y '0 exp:>ca 
Lee ben en voz alta 
fk!6t& t«Crt urt 3mX3u
Lee sitenoosamente v responde 
cuestionario
Busca correctamente palabras 
en el diccionario
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Fecha:Esquema Complete
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TOXOIDE TETANICO 
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Dosis 
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Segunda 
Dosis

Segundo 
Refuerzo
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Adtcional
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a
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TercJra 
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RefuerzoAplicaciOn
Facha____
Lote______
Vacunador
Fecha____
Lote______
Vacunador
Fecha____
Lote______
Vacunador
Fecha____
Lote______
Vacunador
Fecha____
Lote______
Vacunador
Fecha____
Lote______
Vacunador
Fecha_____
-Lote______
Vacunador
Fecha_____
Lote______
Vacunador
Fecha_____
Lote______
Vacunador
Fecha_____
Lote______
Vacunador
Fecha_____
Lote_____
Vacunador

Vacunador:
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Came de Vacunacion



-



http://192.168.1.3/SHS/cache/mF52Zb.html

904903 - HORMONA ESTIMULANTE DEL TIROIDES [TSH] NEONATAL

RESULTADO V.MIN V.MAX UND
0.76 mUI/L 0 15 mUVL

c\.

F
OBSERVACION DEL PRESTADOR DEL SERVICIO:
GEMELO NO 1

MARIA VICTORIA CASTANO | .9 ,
BACTERIOLOGO

Imprime: MARIA ELENA HERNANDEZ HERNANDEZ 
Fecha Impresion: 2013-02-18 14:49

1. LA INTERPRETACION DE ESTE Y TODO EXAMEN DE LABORATORIO CLINICO CORRESPONDE EXCLUSIVAMENTE AL 
MEDICO TRATANTE
2. ESTUDIO PRACTICADO CON SUEROS CONTROLES NORMALES Y PATOLOGICOS

ENTIDAD :
ITEM DE LA ORDEN :
PACIENTE:
EDAD PACIENTE :
SERVICIO:
FECHA CUMPLIMIENTO:
FECHA DE RESULTADO:
PLAN :
No. DEL CUMPLIMIENTO: :

CUNICA SAN FRANCISCO S.A. NIT 800191916-1 
3060201
CC 48629695 - JUANA BETANCOURT RODRIGUEZ
32 Anos
HOSPITALARIO
2013-01-12 09:09
2013-01:23 14:49
COOMEVA EPS HOSP_ 2012
130112-101

I
r 
1

San Francisco S. A

i
[

http://192.168.1.3/SHS/cache/mF52Zb.html




\.o/. Historic Clinica

No. 107858 No. Historia Clftrica /7/ Z.

DptO.

Doc de Ident.Estado Civil OficioV ULSe>oEd ad

/9 {2<2r-o^ a DireccionDptoFiesdencia Habitual Municipio

RelacidnCbnyuge o Pariente CercanoTel

En caso de Emergencia Avisar a Direccion

Nombre y Apellido de la Madre y el PadreTelefonoDireccion

Nombre y Direccion C ia o Patrono

DATOS DE HOSPiTAUZACION

Medico que ordena la HospitAno H®raMesDiaFecha y Hora de Hospitahzacibn

ServicioP EPSCRegimen S V

Draghdstico de Ingreso

Medico que ordena Salidafvtedico Tratante 

Servicio de Salida

CODIGO OMSDIAGNOSTICOS DEFINITIVOS ( Todos en Orden de Importancia)

 

EGRESO POP CAUSA DE MATERNIDAD
Espont. Interv.Tipo CesareaEnfAtendido por MedDatos. del Parte Tiempo de Gestacidn (sem.)

MujerSexo HombrePeso en GramosMuertoVivoANOMESFecha de Nacim ento DIA

Fuga RemitidoCausa de Salida Orden Med Volunt
Igual PeorMeiorado

ANO HORAMES

Firma Medico Encargado o Jefe del Servicio

DATOS DE SALIDA

Cbdigo: RE-SUCU-003

Version: 01_____

Fecha de Aprobacion

18/05/2010

Fecha de Inscripcidn.
I DIA MES' O/' ANO2#/3|

1er Apellido

Fecha y Lugar de Nacimiento DIA /2 MES Qf ANO’Z^/3

Curado

Fecha y Hora de Salida DIA

ESTADO DEL PACIENTE AL TIEMPO DE ALTA

Muerto antes de 48 H.

S | C

2do Apellido

Municipio | ZL?/

Hnsaital Municipal V TV ,

RUREn CRUZ EtEZ
y lia.'-stfra es pof (-t Bitittttar/

Despues de 48 H. (

Dias de Estancia

c/
Nombre
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